



۲
۴۵ مرکز نگهداری
سالمندان آلوده به کرونا

روزنامه صبح ایران



۳
توسعه معادن و صنایع معدنی
در سال جهش تولید

WWW.EMTIAZDAILY.IR

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۹ / ۱۹ شعبان ۱۴۴۱ / ۱۳ آپریل ۲۰۲۰

شماره ۲۹۴۰ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

اظهارات مهم روحانی درباره کسب و کارها،
اجتماعات در ماه رمضان و ...

مردم از وسایل شخصی استفاده کنند

پیروزی حقوق دانان ایرانی با آزاد کردن یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ۲

ستاد تنظیم بازار خبر داد:

آغاز توزیع کالاهای اساسی برای ماه رمضان

ستاد تنظیم بازار از آغاز توزیع ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی برای تنظیم بازار ماه رمضان خبر داد. محمدرضا کلامی، مدیرکل دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار در شبکه تلویزیونی اظهار کرد: براساس جلسات ستاد تنظیم بازار برای پاسخگویی به افزایش تقاضای ماه مبارک رمضان، حدود ۲۰۰ هزار تن کالا از محل ذخایر و واردات کالاهای اساسی و ضروری با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین شده و در حال تخصیص بین استان‌ها است.



به گفته مدیرکل دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار ۵۰ هزار تن برنج، ۵۰ هزار تن شکر، ۱۵ هزار تن گوشت مرغ منجمد، ۱۰ هزار تن گوشت قرمز منجمد و خرما به میزان کافی با قیمت تنظیم بازار برای مصرف در ماه رمضان تأمین و توزیع آن در سطح کشور آغاز شده است.

مدیرکل ترانزیت سازمان راهداری خبر داد:

بازگشت ۱۰ کامیون متوقف شده در مرزها

مدیرکل ترانزیت حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از بازگشت ۱۰ کامیون و راننده ایرانی که بیش از این به خاطر شیوع کرونا در پشت مرزهای کشور متوقف شده بودند، خبر داد و گفت: وضعیت مرزها تغییری نسبت به گذشته نکرده است. در پی شیوع ویروس کرونا و گسترش آن در کشورهای مختلف، همسایه‌های ایران محدودیت‌هایی برای تردد و حمل و نقل بار قائل شدند که البته این محدودیت‌ها تنها مختص کشورمان نبود. پیش از این اعلام شده بود که در بین مرزهای ایران تنها مرزهای عراق، نخجوان، آذربایجان و افغانستان برای جابجایی بار باز است، برخی کشورها مانند ترکیه و ترکمنستان مرزهای خود را با ایران یکطرفه کردند و تنها اجازه ورود هموطنان خود و خروج رانندگان دیگر کشور به سمت کشور خودشان را می‌دهند و بقیه مرزهای کشور بسته است.



خاورمیانه غرق در جنگ آب؛
ایران هم در خطر است

سیل در
ظاهر؛
خشکسالی
در باطن

سختگوی سازمان انتقال خون جزئیات وضعیت اهدای خون در سال گذشته را تشریح کرد:

مصرف ۲۰ درصد خون‌های اهدایی کشور برای بیماران خاص



سختگوی سازمان انتقال خون اظهار کرد: در سال ۱۳۹۸ از ۱۰۰ درصد خون‌های اهدایی کشور، ۴۳ درصد سهم بانوان بوده و ۹۵٫۷ درصد خون‌های اهدایی در کل کشور مربوط به آقایان بوده است. بنابراین در حالی که ۲۰ میلیون نفر از بانوان ایرانی دارای شرایط اهدای خون هستند، اما شاهد مشارکت کم‌رنگ بانوان در امر اهدای خون هستیم. حاجی‌بیگی با بیان اینکه در برخی استان‌های کشور نیاز به خون و فرآورده‌های آن برای بیماران خاص مانند تالاسمی ها و ... بیشتر است، گفت: استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان، مازندران، گیلان، فارس، خوزستان، کرمان، تهران، بندرعباس و بوشهر از کرده‌اند که از این تعداد مراجعه دو میلیون و ۴۰۶ هزار و ۲۰ درصد کل خون‌های اهدایی در کشور به مصرف بیماران خاص و بیماران تالاسمی می‌رسد. حاجی‌بیگی ادامه داد: در سال ۱۳۹۸، دو میلیون و ۵۵۳ هزار نفر جهت اهدای خون در سراسر کشور به مراکز انتقال خون مراجعه کرده‌اند که از این تعداد مراجعه دو میلیون و ۴۰۶ هزار واحد خون اهدا شده است. در عین حال شاخص اهدای خون مستمر در کشور در سال ۹۸ نزدیک به ۶۰ درصد بوده است. شاخص اهدای خون مستمر در هر کشور نشان دهنده شاخص ارتقاء بوده و اهداکننده مستمر شخصی است که در سال حداقل دو بار موفق به اهدای خون می‌شود. گفته می‌شود که ضریب امنیت و سلامت خون

سپس فارس با ۲۸۸ هزار واحد خون و خراسان رضوی با ۲۴۳ هزار واحد خون در رده‌های بعدی قرار دارند. باید توجه کرد که کلان شهر تهران با داشتن ۱۶۰ بیمارستان و مرکز درمانی پرمصرف ترین شهر کشور از نظر مصرف خون و فرآورده های آن محسوب می شود. حاجی‌بیگی تأکید کرد: در حال حاضر از نظر تأمین خون و فرآورده‌های آن در اورژانس و بیمارستان‌های تهران هیچ مشکلی نداریم، البته باید توجه کرد که نیاز به خون و فرآورده‌های آن به صورت روزانه و همیشگی بوده و بنابراین به صورت روزانه به حضور اهدا کنندگان خون نیاز داریم. باید توجه کرد که ۲۵ درصد خون اهدایی در کشور در تهران مصرف می شود. در حالی که تنها ۱۶ درصد خون های اهدایی در تهران اهدا می‌شوند. در حال حاضر میزان ذخایر خون در کشور در حد قابل قبول است و اهداکنندگان جوان و مستمر خون می‌توانند در تهران حتی در روزهای تعطیل به مراکز انتقال خون که نشانی آن‌ها در سایت سازمان انتقال خون ایران و همچنین اداره کل انتقال خون استان تهران درج شده، مراجعه کنند. اهدا کنندگان خون باید بالای ۵۰ کیلوگرم باشند. همچنین ۱۸ سالگی بوده و افراد می‌توانند تا ۶۰ سال هم این اقدام را انجام دهند، گفت: اهداکنندگان مستمر خون تا ۶۵ سالگی نیز می‌توانند اهدای خون داشته باشند. وزن منفی بوده که نایاب‌ترین گروه خونی در کشور آقایان در سال چهار بار و بانوان در سال سه بار می‌توانند اهدای خون کنند. وی همچنین گفت: ۹۰ درصد اهدا کنندگان خون در کشور دارای گروه خونی مثبت هستند و ۱۰ درصد از سیستان و بلوچستان با ۶۹ درصد رتبه های اول تا چهارم را در این زمینه دارا هستند. وی همچنین گفت: در سال ۱۳۹۸، سه میلیون و ۴۹۴ هزار واحد خون و فرآورده‌های آن شامل گلبول قرمز، پلاسما و پلاکت در مراکز درمانی و بیمارستانی کشور توزیع شده است. بیشترین مصرف خون و فرآورده‌های آن در مراکز درمانی و بیمارستان‌های استان‌های تهران با ۷۹۰ هزار واحد خون بوده است و



کشورهای همسایه هم گفت: در سال ۹۸ روند صادرات برق به کشورهای همسایه به طور منظم و مطابق تعهدات ایران انجام شد و نسبت به سال ۹۷ افزایش یافت.

سختگوی صنعت برق خبر داد:

صادرات برق افزایش یافت

را انجام دادیم تا قرائت کنتورها توسط خود مشترکین از طریق سامانه پیامکی یا استفاده از سایت انجام شود تا از تعدد مراجعه مأمورین قرائت کننده کنتورهای برق جلوگیری به عمل آید. به گفته این مقام مسؤول، مردم به دلیل ناآشنایی با نحوه قرائت و تنوع نوع کنتورهای برق، تاکنون از این روش خودخوانی کنتورها استقبال چندانی نکرده اند، بنابراین ضمن فراهم کردن امکان قرائت شخصی کنتورها توسط مشترکین، به صورت موازی نیز مأمورین قرائت کننده در هر منطقه، قرائت کنتورها را با رعایت حداکثری الزامات بهداشتی در حال انجام دارند. در همین زمینه از مشترکان عزیز مثل همیشه تقاضای همکاری با مأموران قرائت را داریم. سختگوی صنعت برق کشور درباره روند صادرات برق ایران به

خبر

توضیح وزارت آموزش و پرورش درباره زمان بازگشایی مدارس

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: هنوز شرایط برای بازگشایی مدارس مهیا نشده است و براساس پژوهش‌ها، درصد شیوع این بیماری از طریق مدارس بیش از ۱۱ درصد است از این رو باید با احتیاط بسیار عمل کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از وبسایت وزارت آموزش و پرورش، سعید اوحدی همچنین از طراحی و ایجاد یک شبکه اجتماعی مستقل و مخصوص دانش آموزان و معلمان برای آموزش مجازی خبر داد.

وی افزود: نظر به نگرانی های که درباره سلامت و مطالب و برنامه ها برخی از شبکه های اجتماعی وجود داشت، وزارت آموزش و پرورش برآن شده است تا با هماهنگی ارتباط نسبت به ایجاد یک اپلیکشن مستقل، پاک و سالم برای ورود و دسترسی دانش آموزان اقدام کند که مالکیت این اپلیکشن در اختیار آموزش و پرورش است و بزودی جزئیات آن اعلام می شود.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش به شیوع بیماری کرونا در کشور اشاره کرد و ادامه داد: شرایط و عملکرد بسیار بهتری نسبت به بسیاری از کشورهای جهان ازجمله ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و... داشته ایم و پس از دوره مدیریت بحران که هم اینک دران بسر می بریم وارد دوره کنترل بحران و بعد هم مهار این ویروس خواهیم شد و البته این منوط به رفتار مردم است که تا آن زمان مقرر شده و دستورات ایمنی را به دقت و کامل رعایت کنند.

اوحدی خاطرنشان کرد: هنوز شرایط برای بازگشایی مدارس مهیا نشده استو طبق پژوهش‌های صورت گرفته، درصد شیوع این بیماری از طریق مدارس بیش از ۱۱ درصد است و از این رو باید با احتیاط بسیار عمل کرد.

وی تأکید کرد: باتوجه به فعال شدن سامانه شاد و همچنین آموزش از طریق شبکه های تلویزیونی در واقع می توان ادعا کرد که مدارس تعطیل اما آموزش تعطیل نشده است.

مدارس به دلیل شیوع کرونا در کشور از پنجم اسفند ماه ۹۸ تعطیل شدند و آموزش های دروس با وجود تعطیلی مدارس از طریق فضای مجازی در حال انجام است.

سرمقاله

یادی از استاد بهمنش

تورج عاطف
امروز میلاد یکی از بزرگترین جاودانه های ورزش ایران است . صدای پدر در گوشم مانده است که می گفت « تورج ! صدای تلویزیون را ببند مسابقه را از رادیو بهمنش گزارش می کنی»
و صدای مخملى عطا اله بهمنش در گوشم مانده است « بارک اله پسر بارک اله « او حسن روشن را در بازی رفت در مقابل استرالیا در راه جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین تشویق می کرد. همان که گل زیبا و دو امتیاز مهم آن روزگار برای برد را برایمان در خاک استرالیا به امان آورد. روزگاری که فوتبال ما بود و رقابت با کویت همراه زاگالو و حمد بومحد و فتحی کمیل و احمد طرابلسی و قهرمانی در آسیا و ایران بی رقیب و روزگار شیرین کودکی و...
عطالله بهمنش بی شک مصداق زیبای شعر فروغ است که می گفت «صدا، صدا، صدا، تنها صداست که می ماند»
استادبهمنش خاطرات زیادی برای ما ساخت. خود من خاطره ای از مجمع انجمن عکاسان و روزنامه نگاران ورزشی او دارم زمانی که به زنده باد منوچهر لطیف مفسر و نویسنده بزرگ کشتی اشاره کرد و گفت: «برعکس نهند نام زنگی کافور ! ایشان با این هیبت و آن ورزش باید نامشان لطیف باشد»
استادبهمنش خاطرات زیادی برای چند نسل ساخت که اگر بی مهربی ها و کوتاه اندیشی ها و معیار های سنش در سر زمین قد کوتاهان مجالی به او و ایران زمین و فرزنداناش می داد شاید با سکوت او و دوری چند ساله اش از گزارشگری عشق همیشگی اش بر مدار صفر درجه سفر نمی کرد و نسل آشنا با صدا و دانش او افزون می شد که چقدر حیف، بهمنش در روزگاری چون موتورهای جستجو گر در دو رشته کشتی و فوتبال بود و در حالی که دهه ها تا اختراع اینترنت و به تبع آن موتورهای جستجو گر مانده بود او به راحتی اسامی و تاریخ و افتخارات ما و حریفان ایران را می گفت. حافظه او و تسلط و دانشی که داشت بی شک تکرار نشدنی است. استاد بهمنش از میان ما رفت هر چند که سالها بودنی در سکوت و حیاتی با بیماری تلخش آلازم داشت. هنوز کتاب های او را در کتابخانه ام دارم. کتاب هایی که در دهه ۶۰ در مورد فوتبال ایران نوشت. بهمنش رفت و با خودش خاطره ها و راز ها و حکایت ها و صدای جاودانه اش را برد. افسوس از هجرت او و جفائی که به نسل هایی شد که صدای او را نشنیدند و از علمش استفاده نکردند. به پاس سال ها افتخار و کار کرد بی نظیرش می گوئیم « بارک اله آقای بهمنش بارک اله»